A类
公开
石林彝族自治县水务局文件
石水办复〔2019〕17号                   签发：段正平

石林彝族自治县水务局对县第十七届人大
第三次会议第94号建议的答复
韩永云代表：
您提出的《关于修建大者乌龙村马街子片区灌溉渠道和防洪沟的建议》已交我们研究办理，现答复如下：
1、 基本情况
2018年建设宜石高速公路，途经板桥街道大者乌龙村马街子片区，高速公路的修建改变了大者乌龙村马街子片区黑龙潭水库东干渠部分供水灌溉渠道和防洪沟渠，严重影响了该片区300余亩农田灌溉和防洪。需新建宽40厘米至100厘米、高40厘米至100厘米的灌溉渠道300米；需清理和修善马街子片区己建小河防洪沟2000米。
二、意见建议办理情况
2019年2月25日，板桥街道办事处上报了《关于帮助解决板桥街道大者乌龙村修建马街子片区灌溉渠道和防洪沟的请示》（板街请〔2019〕5号），经县水务局2019年第二次局务会议研究决定，同意实施大者乌龙村马街子片区灌溉渠道和防洪沟，项目列入2018年水毁修复项目，资金从中央特大防汛经费中安排。根据县水务局局务会议研究决议，县防汛办及时组织实施该项目，工程于3月1日开工，4月1日完工验收，完成砖砌沟渠99.6米，修建沉砂池1座，排洪（灌溉）沟清淤1200米，安装0.5m×0.5m简易闸1道，配备5吨手拉葫芦1套。通过项目实施，有效解决大者乌龙村马街子片区灌溉和防洪问题。
三、下步工作方向
村组加强管理运行，确保设施长期发挥效益。
衷心感谢您对水务工作的关心与支持！
（联系人：徐勇     联系电话：13529423124）
石林彝族自治县水务局
2019年7月20日
  石林彝族自治县水务局办公室       2019年7月20日印